## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛТАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОГРН:1022202238431 ИНН: 2276004782 ОКПО: 85.14

658851, Алтайский край, Табунский район, с.Алтайское, ул.Гагарина, 17 Эл.почта: asch.tabuny@mail.ru, Тел. (385-67) 23-3-36

Приказ

20.04.2022 с.Алтайское № 14- о/д

«О создании и функционировании в 2022 году на базе МБОУ «Алтайская СОШ» центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 30.12.2020 № 1744 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», приказа комитета администрации Табунского района Алтайского края по образованию от 11.01.2022г №3/6 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», в связи с планированием создания на базе МБОУ «Алтайская СОШ» центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», приказываю:

- 1. Создать на базе МБОУ «Алтайская СОШ» центр образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста».
- 2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Алтайская СОШ» (Приложение 1).
- 3. Назначить ответственной за создание и функционирование центра «Точка роста» Олейникову Ирину Александровну.
- 4. Утвердить проект зонирования центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (Приложение 2).
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: С.В. Белая